Cã nara Municipal de lbitinya

111 11 1111111 1 111111 1 1111
INDICAÇÃO

P otocolo Geral 0000693/2016
Data: 09/0512016 Horário: 16:51

Legislativo - IND 58/2016

ASSUNTO: INDICA AO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, TROCAS DAS
LÂMPADAS DA QUADRA ESPORTIVA LOCALZADA NO BAIRRO JARDIM VERONA.

Autor: Jean Ferreira da Silva

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se dá em virtude de reclamação de pessoas que
frequentam o local para praticarem atividades fisicas no período noturno e a falta das lâmpadas está
prejudicando estas pessoas, impedindo-as de descontraírem seus amigos, pois muitas trabalham
durante o dia e praticam esportes à noite. E, além deste problema, a falta de luz também é um dos
motivos que leva usuários de drogas a frequentarem estes locais, o que tira a tranquilidade dos
moradores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de maio de 2016.

JEAN FERREIRA DA SILVA
Vereador - PSC

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 DIREI
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

&kbteict WtVie~ at&nyct - SP

- 7c,/ukt1,9ractowalch,  a

	Page 1